АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.11.2016                                                                                                                 № 883/16
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 17 октября 2014 года № 386/14 «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 17 октября 2014 года № 386/14 «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Постановления цифры «22.11.1995», «27.12.2012» заменить на «22 ноября 1995 года», «27 декабря 2012 года».
1.2. Постановление дополнить пунктами 1.1.-1.3 следующего содержания: «1.1. Управляющему делами Администрации Асиновского городского поселения довести до сведения населения, хозяйствующих субъектов всех форм собственности, что на территории муниципального образования «Асиновское городское полселение» расположены организации и (или) объекты, на прилегающих территориях  к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2.Установить способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению, до границ прилегающих территорий:
1.2.1. При сформированных земельных участках социального учреждения и стационарного торгового объекта - по кратчайшему расстоянию от ближайших друг к другу точек расположения границ земельных участков социального учреждения и стационарного торгового объекта соответственно.

1.2.2. При отсутствии сформированного земельного участка социального учреждения - по кратчайшему расстоянию от ближайших друг к другу точек расположения входа для посетителей в социальное учреждение и границы земельного участка стационарного торгового объекта.

1.2.3. При отсутствии сформированного земельного участка стационарного торгового объекта - по кратчайшему расстоянию от ближайших друг к другу точек входа для посетителей в стационарный торговый объект и границы земельного участка социального учреждения.

1.2.4. При отсутствии сформированных земельных участков социального учреждения и стационарного торгового объекта - по кратчайшему расстоянию от ближайших друг к другу точек расположения входа для посетителей в социальное учреждение и входа для посетителей в стационарный торговый объект соответственно.

1.3. Установить, что расчёт расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению, до границ прилегающих территорий производится на основе инженерно-топографических планов земельных участков.

1.3.  В пункте 2 Постановления цифру «18» заменить на цифру «22».

1.4. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования путём размещения в газете «Диссонанс» и на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управляющему делами Администрации Асиновского городского поселения в течение 1 месяца со дня принятия данного постановления направить данную информацию в Комитет по лицензированию Томской области.
Глава Администрации

Асиновского городского поселения                                                                             А.Г. Костенков

Приложение №1
к постановлению Администрации Асиновского городского поселения

от  01.11.2016 № 883/16
Границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Граница прилегающей территории (метр)

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Асино Томской области»
	Томская область, г. Асино,

ул. Павлика Морозова, 6

	16

	2.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2 г. Асино Томской области»
	Томская область, г. Асино, ул. имени В.В. Липатова, 11
	16

	3.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение – детский сад комбинированного вида № 3 «Радуга» г. Асино Томской области
	Томская область, г. Асино,

 ул. Мирная, 39
	16

	4.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Асино Томской области»
	Томская область, г. Асино,

ул. Ивана Буева, 38
	16

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Общеобразовательная школа № 5 г. Асино Томской области» Томской области
	Томская область, г. Асино,

ул. Боровая, 5
	16

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Причулымская общеобразовательная школа – филиал Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2 г. Асино Томской области»
	Томская область, г. Асино,

ул. Свободы, 2
	16

	7.
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования -Детско-юношеская спортивная школа № 1 г. Асино Томской области
	Томская область, г. Асино

ул. Советская, 27
	16

	8.
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 2» г. Асино Томской области
	Томская область, г. Асино,

 ул. Мичурина, 20
Томская область, г. Асино, ул. 9 мая , 58
	22

	9.
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования – Центр творчества детей и молодежи г. Асино Томской области
	Томская область, г. Асино, ул. Партизанская, 47
	16

	10.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 «Аленушка» г. Асино Томской области»
	Томская область, г. Асино,

ул. Крайняя, 31/1
	16

	11.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Рыбка» г. Асино Томской области»
	Томская область, г. Асино,

ул. АВПУ, 10
	16

	12.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 5 «Белочка» г. Асино Томской области»
	Томская область, г. Асино,

ул. имени Ленина, 62
	16

	13.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 16 «Солнышко» г. Асино Томской области»
	Томская область, г. Асино, Имени В.В. Липатова, 25 «а»
	16

	14.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 4 «Журавушка» г. Асино Томской области»
	Томская область, г. Асино,

ул. Крупской, 24
	16

	15.
	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Асиновская районная больница»

Отделение скорой помощи
	Томская область, г. Асино

ул.  имени Ленина, 90
	16

	16.
	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Асиновская районная больница»

Детская поликлиника
	Томская область, г. Асино,

ул. Советская, 19
	16

	17.
	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Асиновская районная больница»
	Томская область, г. Асино,

 ул. имени Гончарова, 170
	22

	18.
	Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 «Пчёлка» г. Асино Томской области
	Томская область, г. Асино, ул. Садовая 4а
	12

	19.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Общеобразовательная школа обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья № 10 г. Асино Томской области»
	Томская область, г. Асино, ул. Гагарина, 1
	16

	20.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение: детский сад комбинированного вида № 18 «Сказка» г. Асино Томской области
	Томская область, г. Асино, ул. им. 370 Стрелковой дивизии, 26 а
	16

	21.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 9 г. Асино Томской области
	Томская область, г. Асино, ул. П. Морозова, 6
	12